
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

«ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ НАУЧНАЯ БИБЛИОТЕКА» 

 
ПРИКАЗ № 28 

 

01.11.2023 г.                                                                                                             г. Санкт-Петербург 

 

Об утверждении регламентирующих документов 

по противодействию коррупции в  ГКУК 

«Ленинградская областная универсальная научная 

библиотека» 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по противодействию 

коррупции, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от 

угроз, связанных с коррупцией, а также в целях проведения профилактических мероприятий по 

противодействию коррупции и реализации комплекса мер, направленных на противодействие 

коррупции, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие документы, регламентирующие деятельность по 

противодействию коррупции в ГКУК «Ленинградская областная универсальная научная 

библиотека»: 

1.1 Антикоррупционную политику (Приложение № 1); 

1.2 Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение № 2); 

1.3 Положение о комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, 

возникающего при выполнении трудовых обязанностей работниками (Приложение №3); 

1.4 Положение о конфликте интересов (Приложение № 4); 

1.5 Форму декларации конфликта интересов работника (Приложение № 5); 

1.6 Порядок проведения проверки сведений, содержащихся в Декларации конфликта 

интересов (Приложение №6); 

1.7 Перечень должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки сведений, 

содержащихся в декларации конфликта интересов (Приложение №7); 

1.8 Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами (Приложение №8); 

1.9 Кодекс этики и служебного поведения работников (Приложение № 9); 

1.10 Карту коррупционных рисков (Приложение № 10); 

1.11 Реестр (карта) коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок 

(Приложение №11) 

1.12 Перечень должностей, связанных с высоким коррупционным риском (Приложение № 

12). 

1.13 Положение «Подарки и знаки делового гостеприимства» (Приложение №13). 

2. Признать утратившими силу приказы ГКУК «Ленинградская областная универсальная 

научная библиотека»: 

2.1 Приказ № 31-а от 07.09.2020 «Об утверждении кодекса этики и служебного поведения 

работников ГКУК ЛОУНБ». 

2.2 Приказ № 32-а от 07.09.2020 «Об утверждении новой редакции положения о конфликте 

интересов в ГКУК ЛОУНБ». 

2.3 Приказ № 33-а от 07.09.2020 года «О комиссии по предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов в ГКУК ЛОУНБ». 

 

3. контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор           Семѐнова И.В. 

 


